

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIA

TRAVESSA SETE DE SETEMBRO 37 CENTRO PROPRIA-SE CNPJ : 13.117.320/0001-78

REF.: MAIO-2019

OBRA - Pavimentação à Paralelepípedo e Drenagem Superficial de Ruas do Bairro Lulao - Propria/SE - CONTRATO DE REPASSE 1057185-59 - SICONV 0430802018

BDI: 24,23%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
<b>01</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>R\$ 13.851,46</b>
01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	R\$ 13.851,46	R\$ 13.851,46
<b>02</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 13.840,36</b>
02.001	00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	9,00	R\$ 361,75	R\$ 3.255,71
02.002	05088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	24,00	R\$ 205,45	R\$ 4.930,84
02.003	02496/ORSE	Regularização mecanizada de áreas (PAVIMENTAÇÃO + CALÇADAS)	m2	6.320,95	R\$ 0,89	R\$ 5.653,81
<b>03</b>		<b>RUA DO AREAL - RUA DA ARENA MISASI E RUA DO CER III</b>				<b>R\$ 464.872,17</b>
<b>03.001</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>R\$ 444.307,04</b>
03.001.001	04555/ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.545,16	R\$ 28,46	R\$ 43.976,94
03.001.002	09104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico(PAVIMENTO + SARJETA)	m2	4.583,46	R\$ 75,43	R\$ 345.741,64
03.001.003	94991/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	111,62	R\$ 489,06	R\$ 54.588,46
<b>03.002</b>		<b>ACESSIBILIDADE</b>				<b>R\$ 9.691,49</b>
03.002.001	04864/ORSE	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	24,20	R\$ 95,06	R\$ 2.300,47
03.002.002	12214/ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	22,00	R\$ 335,96	R\$ 7.391,01
<b>03.003</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 10.873,64</b>
03.003.001	03724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	58,02	R\$ 14,46	R\$ 838,99
03.003.002	739162/SINAPI	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	4,00	R\$ 79,10	R\$ 316,39
03.003.003	11345/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (50x80cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	UN	18,00	R\$ 539,90	R\$ 9.718,26
<b>4</b>		<b>DIVERSOS</b>				<b>R\$ 11.951,95</b>
04.001	92214/SINAPI	Tube de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 800 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	6,00	R\$ 266,21	R\$ 1.597,27
04.002	83659/SINAPI	Boca de lobo em alvenaria tijolo macico, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	unid	1,00	R\$ 805,08	R\$ 805,08
04.003	03612/ORSE	Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=1.00 m	unid	1,00	R\$ 4.722,62	R\$ 4.722,62
04.004	03167/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	UNID	1,00	R\$ 1.764,49	R\$ 1.764,49
04.005	06191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	6.320,95	R\$ 0,48	R\$ 3.062,48
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$</b>	<b>504.515,94</b>